ANIMAIS MORTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE PROVENIENTES DO MUNICÍPIO
DE ILHA SOLTEIRA/SP, CLASSIFICADOS NO GRUPO A.2 DA RESOLUÇÃO CONAMA
Nº 358/05, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  192/2023.  VALOR: R$  51.030,00
(CINQUENTA E UM MIL E TRINTA REAIS)

ILHA SOLTEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 233/2023

[...]

5.2 - A proposta deverá ser feita em uma única via impressa, preferencialmente, com

todas as folhas rubricadas e numeradas sequencialmente e, ao final, ser assinada

pelo representante legal da OSC proponente, contendo o valor da proposta, não su-

perior a R$235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais).

5.3 - Decorrido o prazo limite para apresentação das propostas, nenhuma outra será

recebida, assim como não serão aceitos adendos ou esclarecimentos que não forem

explícita e formalmente solicitados pela Administração.

6 – DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

[...]

PESCA E MEIO AMBIENTE
02.08.01 DEPARTAMENTO DE AGRONEGÓCIOS, MEIO AMBIENTE E PESCA
3.3.50.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FR 01
CA 110.000

10.3 - O valor de referência para a realização do objeto do termo de colaboração é

de  R$  235.000,00(duzentos  e  trinta  e  cinco mil  reais), e  o  exato  valor  a  ser

repassado  será  definido  no  termo  de  colaboração,  observada  a  proposta

apresentada pela OSC selecionada.

10.4 - As liberações de recursos obedecerão ao cronograma de desembolso, que

guardará consonância com as metas da parceria.

[...]

05, 06, 08, 09, 27, 30, 31, 33, 37, 42 e 43, com valor total de R$ 213.980,10, AQUARIUS
MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA nos lotes 07, 10, 13, 17, 18, 23, 34, 35, 36 e 39,
com valor total de R$ 43.862,90,  LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA  no lote 22
com valor total de R$ 253,80, Perfazendo um valor total deste Pregão de R$ 455.841,55
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta
e cinco centavos).

Ilha Solteira, 08 de agosto de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

PORTARIA

Nº 28/2023